
 

 

Zelta Vārtu vēstis 

 

ZIEMEĻKALIFORNIJAS LATVIEŠU LUTERĀŅU DRAUDZES IZDEVUMS 

ZELTA VĀRTU 
VĒSTIS 

2020. GADA JANVĀRIS - FEBRUĀRIS, Nr. 312 

Adrese:  
425 Hoffman Ave,      
San Francisco, CA 94114  

E-pasts: zvvestis@gmail.com  
Mājas lapa: 
www.zkldraudze.wordpress.com 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 312 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

Kārlis Veilands 

Draudzes ziņas 
DRAUDZES VALDE 

 

DIEVKALPOJUMI ZIEMĀ 
SESTDIENA, 15. FEBRUĀRIS 12PM DIEVKALPOJUMS Sakramento 

Lutheran Church of the Cross, 4465 H Street, Sacramento 
Vadīs diak. Guna Reina 

SVĒTDIENA, 16. FEBRUĀRIS 11AM DIEVKALPOJUMS Sanfrancisko 
425 Hoffman Ave, Sanfrancisko 
Vadīs diak. Guna Reina 

SESTDIENA, 14. MARTS 12PM DIEVKALPOJUMS Sakramento 
Lutheran Church of the Cross, 4465 H Street, Sacramento 
Vadīs diak. Guna Reina 

SVĒTDIENA, 15. MARTS 11AM DIEVKALPOJUMS Sanfrancisko 
425 Hoffman Ave, Sanfrancisko 
Vadīs diak. Guna Reina 

SVĒTDIENA, 29. MARTS 1PM Draudzes padomes sēde 
425 Hoffman Ave, Sanfrancisko 

SVĒTDIENA, 12. APRĪLIS 11AM LIELDIENU DIEVKALPOJUMS 
425 Hoffman Ave, Sanfrancisko 
Sekos Lieldienu brokastis 

 

 

Dārgie draudzes locekļi un atbalstītāji!  
 
Esam uzsākuši jauno – 2020. gadu! Arī 
šogad centīsimies regulāri noturēt 
dievkalpojumus un gadskārtējos 
sarīkojumus. Aicinu jūs visus tos apmeklēt!  
 
Tāpat arī novēlu labu veselību un darba 
sparu draudzes valdei un visiem labvēļiem, 
kas atbalsta draudzes darbību!  

2 

Visi laipni aicināti uz Draudzes ikgadējo Padomes sēdi 
Svētdien, 29. martā 1pm Draudzes namā 

Pēc sēdes Draudzes dāmu komiteja cienās ar gardām pusdienām! 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 312 
 

 
  
2019. gada 24. decembrī Draudze noturēja 
Ziemassvētku dievkalpojumu un tam sekojošu 
saviesīgu pēcpusdienu ar skaisti klātiem galdiem 
un jauku svētku noskaņu.  
Sarīkojumu apmeklēja kupls skaits dalībnieku. 
Sarīkojumā draudzes valde pateicās aktīvākajiem 
darbiniekiem par lielo darbu aizvadītajā gadā.    
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ziemassvētki Latviešu namā 

Sarīkojumi 

Augšā pa kreisi: Iesvētes mācības klases jaunieši lasa Svēto rakstu lasījumus 
Augšā pa labi: Diakone Guna Reina vada Ziemassvētku dievkalpojumu 
Lejā: K.Veilands pateicas Ilzei un Jānim Birzniekiem par darbu aizvadītajā gadā   

3 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 312 
 

 
 
 
 
Šī gada pirmajā svētdienā – 5. janvārī Draudze noturēja Zvaigznes dienas dievkalpojumu un 
tam sekoja tradicionālā Draudzes eglīte. Eglītes sarīkojumā uzstājās Latviešu skolas pārstāvji – 
gan bērni, gan skolotāji. Pie skaisti  klātajiem galdiem sanākušie mielojās ar Draudzes dāmu 
sarūpētajām pusdienām.  

 
 
 

Sarīkojumi 

Zvaigznes dienas sarīkojums 

Pa kreisi: Draudzes priekšnieks K.Veilands uzrunā 
klātesošos 
Lejā: D.Samtas un M.Lindes priekšnesums 

Augšā: ZKL Koris dzied Ziemassvētku dievkalpojumā 

4 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 312 
 

 
 
 

Nākamie sarīkojumi 

5 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 312 
 

 

 
 

 
 

Latviešu ev. lut. baznīca Amerikā • Jaunatnes nozare 2019/2020 
Info: māc. Dāgs Demandts • dosimdabai@outlook.com 

�

�

�

�

�

�

�

� �

Projekta mērķis: Uzlabot vidi Latvijā, kā arī vērst cilvēku uzmanību tās aizsardzībai. 
 
Ko tieši darīsim? Tīrīsim upes, šķirosim atkritumus, stādīsim kokus, palīdzēsim bitēm un vēl! 
 
Kas īstenos un kad projekts tiks īstenots? Jauniešu komanda no Ziemeļamerikas iepazīs un uzlabos vidi 
Latvijā misijas braucienā 2020. gada vasarā no 16. līdz 23. augustam. Vēl ir iespēja jauniešiem pieteikties! 
 
Ar ko sadarbosimies? Ar vides aizsardzības organizācijām Latvijā, Valsts vides dienestu, vietējām 
pašvaldībām un draudzēm.  
 
Iesaistīsim vietējos Latvijas iedzīvotājus (visas paaudzes) projekta darbos. 
 
Ziedojumu mērķis: $20,000 (atkritumu vākšanai un tvertnēm/koku stādiem/palīdzība bitēm). 
 
Kā var ziedot? Ziedojiet caur vietējo LELBA draudzi vai tieši LELBAi ar norādi “Dosim dabai”. 
 
Ko draudzes var darīt? Rīkot vietējas tīrīšanas akcijas (parkos, pie ezeriem, uz ceļiem). Kļūt vairāk “zaļiem”! 
Drīzumā tiks izsūtīti ieteikumi, kā draudzes var vairāk domāt par vides aizsardzību savā kopienā. 
 
Un Dievs Tas Kungs ņēma cilvēku un ielika viņu Ēdenes dārzā, lai viņš to koptu un sargātu. 1. Mozus 2:15 
�

�

�

�

v i d e s         a i z s a r d z ī b a s         p r o j e k t s 

LELBA Pārvaldes ziņas 

6 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 312 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Miris Artis Roberts Salmiņš 

Dzimis 1929. gada 5. martā, Jelgavā, Latvijā 

Miris 2020. gada 1. janvārī, San Leandro, Kalifornijā 

  

  

  

IN MEMORIAM 

 

Mīļie draugi/Ziemeļkalifornijas daudzes locekļi!   

Ir jau pagājušas pāris nedēļas, kopš esmu atgriezies no viesošanās Jūsu vidū, 
Ziemeļkalifornijas latviešu draudzē SanFrancisko, ar ko saistās tik daudz mīļu un sirsnīgu 
atmiņu. Laiks kopš atgriešanās ir bijis ļoti piepildīts ar darba pienākumiem. Bet ar lielu 
pateicību atceros tikšanos ar Jums vēl pavisam nesen gan Valsts svētku dievkalpojumā un 
sarīkojumā, gan Mirušo Piemiņas dievkalpojumā. Esmu patiesi priecīgs, ka atkal varēju 
sajust Jūsu sirsnību un draudzību. Pateicos draudzes priekšniekam Kārlim Veilandam par 
to, ka ar viņa gādību varēja notikt mana viesošanās SanFrancisko. Īpašs paldies Jums 
ikvienam - visai sirsnīgajai draudzei, draudzes Dāmu komitejai un Sakramento kopai par 
patiesi nesavtīgo atbalstu mūsu ģimenei.  

Lai Dievs Jūs ikvienu svētī! Lai patiesi skaists adventa un Ziemassvētku laiks!  

Sirsnībā, Jūsu, māc. Kārlis   

 

 

 

 

 

 

 

Ziņojumi 

Mirusi Jogita Jurevskis 

Dzimusi 1931. gada 13. jūnijā, Rīgā, Latvijā  

Mirusi 2020. gada 16. janvārī, Grand Rapidos, Mičiganā 

  

  

  

PATEICĪBA 

 

7 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 312 
 

Artis Roberts Salmiņš 
Dzimis 1929. gada 5. martā Jelgavā, Latvijā 

Aizgāja mūžībā 2020. gada 1. janvārī San Leandro, Kalifornijā ASV (USA) 

Artis uzauga stiprā nacionālā un tautas mīlestības apziņā. Tēvs, Artūrs 
bija apbalvots Latvijas Neatkarības cīņās un vēlāk Latvijas armijas 
virsnieks un māte, Veronika beidza Jelgavas Lauksaimniecības 
Akadēmiju un bija rezerviste Aizsardzē. Māsa Laimdota bija dažus gadus 
vecāka. Bērnības un skolas gadus Artis pavadīja Rīgā, bet vasaras Cēsīs 
un tās apkārtnē. Tur viņš iemīlēja apkārtējo dabu, par ko viņš daudz 
stāstīja, daloties ar savām atmiņām. 

Tuvojoties pusaudžu gadiem, pasaules kara vētra pārsedza arī Latviju. 
Sarkanai armijai ienākot Latvijā, Salmiņu ģimene paspēja paglābties no 
Baigā gada represijām un deportācijām. 1943. gadā tēvu Artūru iesauca 
Leģionā un tika ievainots frontē pie Džūkstes muižas Zemgalē, pēc tam 
evakuēja uz Beļģiju ārstēties. Artis, māsa Laimdota un māte paspēja arī 
aizbraukt. Tur sagaidot kara beigas, Salmiņu ģimene izlēma palikt kā 
bēgļi, neatgriežoties okupētajā Latvijā. 

1950. gadā Salmiņu ģimenei deva atļauju izceļot uz Apvienoto Karalisti un nonāca Bradfordā. Artis 
strādāja pilna laika darbu un vienlaicīgi iestājās puslaika studijās Bradford Institute of Technology, kur 
1956. gadā ieguva bakalaura grādu Civil Engineering. Turpinot studijas Londonas Universitātē 
(University of London), Artis 1959. gadā ieguva bakalaura grādu Structural un Mechanical 
Engineering. Artis arī ieguva mūža biedra stāžu ‘American Society of Civil Engineers’ un ‘Institute of 
Structural Engineers’, Apvienotajā Karalistē. Studiju laikā Artis arī iestājās latviešu studentu 
korporācijā Selonija. 

1960. gadā Salmiņu ģimenei radās iespēja emigrēt tālāk uz ASV, kur Artis turpināja savu karjeru 
inženieru laukā, nonākot Sanfrancisko apkārtnē. Viņš veica uzņēmīgus būvniecības projektus ar 
ievērojamām ASV inženieru firmām, kā arī ēku būvniecībā un ekspluatācijā lāzeru programmās ASV 
Aizsardzības Departamentam ‘Star Wars’ programmā, un pēdējos gadus pie Kalifornijas štata arhitekta 
seismiskās drošības programmās.  

Veidojot savu latvisko dzīvi, Artis iesaistījās sabiedriskajā darbā Ziemeļkalifornijas latviešu saimē, 
iesaistoties baznīcas darbā, gan kā draudzes priekšnieks, gan arī citos amatos, kas veicināja baznīcas 
darbību caur trimdas gadiem. Tur viņš iepazinās ar Rasmu Actiņu, ar ko viņš vēlāk apprecējās un 
nodibināja ģimeni. Pēc dažiem gadiem piedzima dēls Andrejs un dažus gadus vēlāk meita Astrīda. 

Dzīves beidzamos gadus viņš rūpējās par sievu Rasmu, kuru piemeklēja dažādas kaites viņas dzīves 
noslēguma gados. Pēc Rasmas aiziešanas, Artis noturējās cik spēja, gan vecuma kaites viņu pašu sāka 
piemeklēt, it sevišķi beidzamos mēnešos. Pēdējās dienas viņš pavadīja savu bērnu klātienē un 
mīlestībā, kas cerams atvieglināja aiziešanu mūžībā. 

Artis bija ļoti gādīgs un devīgs tēvs un vīrs. Viņš piegāja dzīvei vienmēr ar smaidu un asprātību. To 
mēs nekad neaizmirsīsim.  

Atmiņās par savu Tēvu mīlestību saglabā Andrejs un Astrīda. 

 

8 

In Memoriam 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 312 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

Notikumi ZK latviešu sabiedrībā 
Sestdiena, 29. februāris  11am Maizes diena – seminārs par maizes cepšanu 
Svētdiena, 1. marts   1pm ZKLB biedru pilnsapulce 
Svētdiena, 22. marts   1pm Sanfrancisko Jaunā teātra izrāde “Tīrelis” 
Svētdiena, 29. marts   4pm Sanfrancisko Jaunā teātra izrāde “Tīrelis” 
 

 
 
 
 
 

9 

SAŅEMTIE ZIEDOJUMI (Dec 3 – Feb 7) 

24. decembris Sanfrancisko  Diak. G.Reina 61 apmeklētājs $467,-   
5. janvāris  Sanfrancisko  Diak. G.Reina 14 apmeklētāji   $99,- 
  
 
 

DRAUDZES DIEVKALPOJUMU APMEKLĒJUMS UN KOLEKTES  

Zvanniekiem – L.Siliņa piemiņai 
Džoanna un Pēteris Auzeri  $150,-  
Rasma Bīns    $100,- 
Uldis Bluķis un Bitīte Vinklers $300,- 
Inta Galviņš    $300,- 
Darris un Lori Hercs   $300,- 
Andris Ramāns   $100,- 
Uldis Ramāns    $100,- 
Brigita Siliņš    $150,- 
 
Palīdzība bērniem Latvijā 
Arnolds Ābele     $80,- 
 
Ziedojums draudzei 
Arnolds Ābele      $25,- 
Ingrīda Balodis   $300,- 
Kārlis Grošs      $50,- 
Velta Ramanis      $50,- 
 
Zelta Vārtu vēstīm 
Arnolds Ābele      $30,- 
Daina Brewster     $15,- 
Juris Cilnis      $40,- 
Kārlis Grošs      $30,- 
Edvīns Hincenbergs     $55,- 
Benita Jansons    $100,- 
Līvija Matsons     $75,- 
Velta Ramanis      $50,- 
Ēriks Sālzirnis      $20,- 
Gunārs Ūdris      $30,- 
Rasma Zvirbulis     $20,- 
  
 
 
 
 

Draudzes finanšu ziņas 

Ziņojumi 

LELBA un R. apgabala nodeva 
Arnolds Ābele        $25,- 
Daina Brewster       $12,- 
Kārlis Grošs        $20,- 
Edvīns Hincenbergs       $45,- 
Tekla Kristofors       $12,- 
Līvija Matsons       $50,- 
Vitauts Ozols        $12,- 
Ēriks Sālzirnis        $24,- 
Rasma Zvirbulis       $12,- 
 
Ziemassvētku ziedojumi 
Ārija Grauss     $100,- 
Edvīns Hincenbergs     $100,- 
Benita Jansons        $20,- 
Denise Lapiņš      $500,- 
Ruta Lukass        $25,- 
Andris Petričeks     $200,- 
Ivars Pleščovs        $50,- 
Gunārs Ūdris        $30,- 
Kristaps un Zinta Zariņi $1,000,- 
Edmonds Žīgurs     $500,- 
 
Oskara un Ritas Hercs piemiņai 
Darris Hercs un ģimene    $500,-  
 
Rutes Ūdris piemiņai 
Gunārs Ūdris        $50,- 
 
Maigas Lapkašs piemiņai 
Ilmārs un Rasma Krasts    $100,- 
 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 312 
 

 DRAUDZES VALDE 

Priekšnieks Kārlis Veilands: 876, West Iowa Ave., Sunnyvale, CA 94086 
tel: (408)813-7100, e-pasts: kveilands@gmail.com  

Sekretāre Rasma Rekšāne: 1671 46th Ave., San Francisco, CA 94122 
tel. (415)566-5473, e-pasts: rrekshans@gmail.com 

Kasieris Aivars Savelis: 4107 39th Ave., Oakland, CA 94619 
tel. (510)531-3865, e-pasts: aivarss@aol.com 

Dāmu komit. vadītāja Anita Greenband: 443 Alberto Way, #124, Los Gatos, CA 95030  
tel. (408)656-9898, e-pasts: anitag28@msn.com 

Valdes loc. Gvīdo Bergmanis: 678 Daffodil Dr., Benicia, CA 94510 
tel. (707)748-0138, e-pasts: gbergsf1@aol.com  

Valdes loc. Rasma Bīns: 1235 Diamond St., San Francisco, CA 94131 
tel. (415)824-9575  

Valdes loc. Tekla Kristofors: 13 Carnoustie Drive, Novato, CA 94949 
tel. (415)382-1587, e-pasts: karltekla@aol.com 

Valdes loc. Anita Norāns: 12635 Indie Court, Saratoga, CA 95070 
tel. (408)252-1423, e-pasts: noransm@aol.com 

REVĪZIJAS KOMITEJA 
Komitejas loceklis Arnolds Ābele: 4022 Payne Ave., San Jose, CA 95117 

tel. (408)246-7642, e-pasts: flyer4022@aol.com 

Komitejas loceklis Uldis Ramāns: 1631 St. Norbert Dr., Danville, CA 94526 
tel. (925)837-9552, e-pasts: auramans@sbcglobal.net 

Komitejas loceklis Mārtiņš Andersons: P.O. Box 470691, San Francisco, CA 94147 
e-pasts: tikunta@yahoo.com 
 

  

ZK LATVIEŠU DRAUDZES NAMS 

Adrese: 425 Hoffman Ave, San Francisco, CA, 94114 | Telefons: 415-550-9056 

Nama lietošanas jautājumos zvanīt Sallijai Filicai, TEL. 415-550-9056 

Kontakti 

Redakcija: 876 W Iowa Ave, Sunnyvale, CA 94086, e-pasts zvvestis@gmail.com  
 

ZELTA VĀRTU VĒSTU REDAKCIJA 

DIAKONE 
Diakone: Guna Reina: 13447 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401 

tel. (714) 829-6449, e-pasts: GunaReins@gmail.com 
 
 
 


